熊ト協発第１６８号
令和７年１０月３日
運送事業者各位
（公社）熊本県トラック協会
会　長　下川　公一郎
（公　印　省　略）

「令和７年度　トラック運送業界の企業合同説明会」への出展について（ご案内）

さて、当協会では雇用対策事業の一環として、トラック運送事業者と求職者の採用に係る標記合同説明会を県内４ヶ所にて計５回開催することとしております。
本事業においては、毎年多数の来場者にお越しいただいており、各社においてドライバー職や営業職等を採用されるなど、一定の成果が得られているところです。
つきましては、本年度は下記のとおり開催いたしますので、熊本県内に事業所がある企業で出展を希望される事業者の方は、別紙参加申込書に必要事項をご記入のうえ、当協会事務局（担当：田尻・永里）宛てＥメール（tekiseika@kuma-ta.com）もしくは、
ＦＡＸ（０９６‐３６９‐１１９４）にてお申込みいただきますようお願いいたします。
記
１　開催日及び会場
1 [bookmark: _Hlk209086681]令和８年 ２月  １日（日）荒尾総合文化センター・小ホール（荒尾市荒尾4186-19）
2 令和８年 ２月  ７日（土）桜十字ホールやつしろ・３Ｆ大会議室（八代市新町5-20）
3 令和８年 ２月  ８日（日）大矢野総合体育館・武道場（上天草市大矢野町中2289）
4 令和８年 ２月１４日（土）グランメッセ熊本・２Ｆｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝﾎｰﾙ(益城町福富1010)
5 令和８年 ２月１５日（日）グランメッセ熊本・２Ｆｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝﾎｰﾙ(益城町福富1010)
２　開催時間　：　１３:００～１６:００　※各日程ともに共通

３　企業合同説明会の概要
各会場において参加事業者毎に面談ブースで求職者に対する募集内容等の説明を行い、
企業訪問や採用試験等へのアプローチに有効な機会となります。
[bookmark: _Hlk150330403]また、出展企業様の特典として、あつまるくんの求人案内へ2号枠（60mm×86mm）2週間、　求人サイトあつナビへ2週間、募集要項の無料掲載が行えます。（6万円程度の掲載料無料）
※特典は1企業1会場につき、1枠とさせていただきます。（例　2会場参加の場合は2枠）

４　出展事業者負担額（参加費）
出展事業者様の広報ＰＲ効果もあることから参加費（広報費）として、会場１ブース・
１日あたり５万円のご負担をお願いします。（開催前の事前振込必須） ※出展確定後に振込先等を別途ご連絡申し上げます。
　ブースサイズ　左右幅2,250㎜程度×奥行2,000㎜程度（会場により異なる）に
長机1台、企業側椅子3脚、求職者側椅子3脚、電源コンセント1口の出展となります。

５　出展事業者　：　各会場ともに１５社程度予定
（出展多数の場合、本社(熊本)営業所の所在地が会場近隣の事業者を優先させていただきます。）

６　締切日　：　令和７年１１月４日（火）まで

７　その他　：　出展事業者様には、後日詳細等についてご連絡させていただきます。

[bookmark: _Hlk210209148]e-mail tekiseika@kuma-ta.com　ＦＡＸ：０９６‐３６９‐１１９４
（公社）熊本県トラック協会　適正化事業課　宛

令和７年　　月　　日

「令和７年度　トラック運送業界の企業合同説明会」
出展申込書（協会非会員枠）

	事業者名

	担当者名

	連絡先
	ＴＥＬ   (         )        -
ＦＡＸ   (         )        -
メールアドレス

	出展希望日程
に〇を入れてください

	令和８年 ２月   １日（日） 荒尾総合文化センター

	令和８年 ２月   ７日（土） 桜十字ホールやつしろ

	令和８年 ２月   ８日（日） 大矢野総合体育館

	令和８年 ２月 １４日（土） グランンメッセ熊本

	令和８年 ２月 １５日（日） グランンメッセ熊本

	開催についてのご質問等はこちらにご記入ください。

※　出展事業者様には、後日詳細等についてご連絡させていただきます。
※　複数会場・日程での参加も可能です。

締切日：令和７年１１月４日（火）まで